



L'APPEL RAPPORT FINANCIER 2018

L'Appel réduit ses frais de fonctionnement. 90% des dons sont directement affectés aux actions pour l'enfance. C'est notre engagement.

Compte de Résultat 2018



DEPENSES (Euros)			RECETTES (Euros)		
	2018	2017		2018	2017
ACTIONS			DONS DE PARTICULIERS		
Parrainages	179 435	167 707	Parrainages	202 825	186 419
Actions (hors Parrainages)	336 449	313 003	Dons Actions (pays)	121 753	144 515
TOTAL ACTIONS	515 884	480 710	Selon priorités	57 313	73 948
			Cotisation Membres	4 895	4 291
FRAIS D'APPEL A LA GENEROSITE DU PUBLIC	18 083	19 728	TOTAL DONS DE PARTICULIERS	386 786	409 173
FRAIS GENERAUX			FINANCEMENT ORGANISMES PUBLICS	50 000	105 081
Fonctionnement de l'Association	108 510	107 412	COLLECTIVITES LOCALES	0	0
Frais Exceptionnels	594	0	MECENAT, DONS ENTREPRISES	94 124	151 325
Frais Divers et Autres	1 884	1 873	RECETTES EXCEPTIONNELLES	9 417	3 800
TOTAL FRAIS GENERAUX	110 988	109 285	AUTRES RECETTES	17 921	10 607
SOUS TOTAL avant provisions	644 955	609 723	SOUS TOTAL avant provisions	558 248	679 986
Dotation prov. / Fonds dédiés		69 181	Reprise sur Fonds dédiés	80 748	
SOUS TOTAL	644 955	678 904	SOUS TOTAL	638 996	679 986
Résultat créditeur		1 082	Résultat débiteur	5 959	
TOTAL	644 955	679 986	TOTAL	644 955	679 986

Compte Emploi Ressources 2018



EMPLOIS		Emploi = Compte de Résultat 2018	Affectation par emploi des ressources collectées auprès du Public utilisées en 2018	RESSOURCES	Ressources collectées = Compte de Résultat 2018	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées en 2018
				Report des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en début d'exercice		(r0) 160 477
1.Missions sociales				1 Ressources collectées auprès du public	381 891	381 891
1-1 Réalisées en France				1-1 Dons et legs collectés		
Actions réalisées directement				- Dons manuels non affectés	(r1) 57 313	57 313
Versement à d'autres organismes				- Dons manuels affectés	(r2) 324 578	324 578
agissant en France				- Legs et autres libéralités non affectés		
1-2 Réalisées à l'étranger				- Legs et autres libéralités affectés		
- Actions réalisées directement		(e1) 515 884	(e5) 319 842	1-2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public		
- Versement à un organisme cenral				2 Autres fonds privés	(r3) 94 124	
ou à d'autres organismes				3 Subventions et autres concours publics	(r4) 50 000	
2.Frais de recherche de fonds				4 Autres produits	(r5) 32 233	
2-1 Frais d'appel à la générosité du public		(e2) 18 083	18 083			
2-2 Frais de recherche des autres fonds privés						
2-3 Charges liées à la recherche de subv et autres concours publics						
3 Frais de fonctionnement		(e3) 110 988	(e6) 31 984			
			369 909			
I Total des emplois de l'exercice inscrits au compte de résultat		644 955		I - Total des ressources de l'exercice inscrite au C.R.	558 248	
II Dotation aux provisions		(e4) -		II Reprise de provisions	80 748	
III Engagement à réaliser sur ressources affectées				III Report des ressources affectées non utilisées des exercices antérieurs.		
IV Excédent de ressources de l'exercice				IV Variation des fonds dédiés collectés auprès du public		(r6) 26 101
				V Insuffisance de ressources de l'exercice	(r7) 5 959	
V Total général		644 955		VI Total général	644 955	407 992
V Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public.						
VI Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement pr les ressources collectées auprès du public						
VII Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public			369 909	VI Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		369 909
				Solde des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en fin d'exercice.		198 560

Bilan 2018



ACTIF				PASSIF			
	2018	2017	Ecart		2018	2017	Ecart
Actif circulant				Fonds associatifs			
Dons et subventions à recevoir	17 136	54 852	-37 716	Fonds de réserve	178 063	176 980	1 083
Avances sur missions	2 165	9 638	-7 473	Résultat de l'exercice	-5 959	1 082	-7 041
Autres créances	600	671	-71	Total Fonds associatifs	172 104	178 062	-5 958
Total Actif circulant	19 901	65 161	-45 260	Fonds dédiés	223 535	304 283	-80 748
				Dettes			
				Fournisseurs	5 336	1 057	4 279
Trésorerie				Dettes fiscales et sociales	9 298	13 908	-4 610
Banques	389 824	435 821	-45 997	Autres dettes	1 055	3 539	-2 484
Caisses	1 603	1 399	204	Produits constatés d'avance	0	1532	-1532
Total Trésorerie	391 427	437 220	-45 793	Total Dettes	15 689	20 036	-4 347
TOTAL	411 328	502 381	-91 053	TOTAL	411 328	502 381	-91 053

Budget 2019



DEPENSES (Euros)				RECETTES (Euros)			
	Budget 2019	2018	Ecart		Budget 2019	2018	Ecart
ACTIONS				DONS DE PARTICULIERS			
Parrainages	177 206	179 435	-2 229	Parrainages	188 294	202 825	-14 531
Actions (hors Parrainages)	336 092	336 449	-357	Dons Actions (pays)	106 356	121 753	-15 397
TOTAL ACTIONS	513 298	515 884	-2 586	Selon priorités	65 000	57 313	7 687
				Cotisation Membres	5 900	4 895	1 005
FRAIS D'APPEL LA GENEROSITE DU PUBLIC	17 919	18 083	-164	TOTAL DONS DE PARTICULIERS	365 550	386 786	-21 236
FRAIS GENERAUX				FINANCEMENT ORGANISMES PUBLICS	15 000	50 000	-35 000
Fonctionnement de l'Association	107 857	108 510	-653	COLLECTIVITES LOCALES			
Frais Exceptionnels	0	594	-594	MECENAT, DONS ENTREPRISES	149 200	94 124	55 076
Frais Divers et Autres	1 903	1 884	19	RECETTES EXCEPTIONNELLES	3 800	9 417	-5 617
TOTAL FRAIS GENERAUX	109 760	110 988	-1 228	AUTRES RECETTES	8 100	17 921	-9 821
SOUS TOTAL avant provisions	640 977	644 955	-3 978	SOUS TOTAL avant provisions	541 650	558 248	-16 598
Dotation prov. / Fonds dédiés				Reprise sur Fonds dédiés	99 327	80 748	18 579
SOUS TOTAL	640 977	644 955	-3 978	SOUS TOTAL	640 977	638 996	1 981
Résultat créditeur				Résultat débiteur		5 959	-5 959
TOTAL	640 977	644 955	-3 978	TOTAL	640 977	644 955	-3 978

DEPENSES (Euros)				RECETTES (Euros)			
	2018	2017	ecart		2018	2017	Ecart
ACTIONS				DONS DE PARTICULIERS			
Parrainages	179 435	167 707	11 728	Parrainages	202 825	186 419	16 406
Enfants du Burkina Faso	22 211	25 050	-2 839	Enfants du Burkina Faso	21 791	25 091	- 3 300
Enfants du Congo	13 471	13 916	-445	Enfants du Congo	12 374	11 009	1 365
Enfants du Haïti	28 948	16 882	12 066	Enfants de Haïti	44 244	15 367	28 877
Enfants de Madagascar	1 466	2 419	-953	Enfants de Madagascar	2 917	5 037	- 2 120
Enfants du Pérou	3 286	6 204	-2 918	Enfants du Pérou	5 396	6 005	- 609
Enfants du Rwanda	26 949	32 590	-5 641	Enfants de Rwanda	34 261	36 462	- 2 201
Enfants du Salvador	23 846	16 274	7 572	Enfants du Salvador	25 230	24 595	635
Enfants du Vietnam	59 258	54 372	4 886	Enfants du Vietnam	56 612	62 853	- 6 241
Actions (hors Parrainages)	336 449	313 003	23 446	Actions	121 753	144 515	-22 762
Burkina Faso	43 992	49 064	-5 072	Burkina Faso	32 476	20 547	11 929
Congo	8 946	4 746	4 200	Congo	3 244	1 250	1 994
Haïti (écoles, nutrition)	42 541	16 887	25 654	Haïti	5 137	37 116	- 31 979
Madagascar	44 509	26 081	18 428	Madagascar	14 392	14 932	- 540
Niger	12 310	2 613	9 697	Niger	1 210		1 210
Pérou	25 401	22 586	2 815	Perou	21 852	25 373	- 3 521
Rwanda (adductions d'eau)	39 353	97 236	-57 883	Rwanda	8 402	9 297	- 895
Rwanda (actions)	939	20 455	-19 516	Salvador	1 224	3 844	- 2 620
Salvador	7 616	2 299	5 317	Tchad	24 472	29 943	- 5 471
Tchad	37 992	35 755	2 237	Togo	5 524	1 237	4 287
Togo	6 827	3 766	3 061	Vietnam	604	865	- 261
Viet Nam (médical + informatique + bourses)	17 498	25 924	-8 426	Nutricartes / Appli Smartphone		111	- 111
Nutricartes (Vente, Progr, Formation, Appli Smartph)	42 657	5 591	37 066	Prospection	3 216		3216
Paris Prospection	3 821		3 821				0
Livre L'Appel	2 047		2 047	Selon priorités	57 313	73 948	- 16 635
				Cotisation Membres	4 895	4 291	
TOTAL ACTIONS	515 884	480 710	35 174	TOTAL DONS DE PARTICULIERS	386 786	409 173	-22 387
FRAIS D'APPEL A LA GENEROSITE DU PUBLIC				FINANCEMENT ORGANISMES PUBLICS	50 000	105 081	-55 081
Publication journal (fabrication)	13 719	13 995	-276	SEDIF (RW Rumuli / Cyurtu)	45 000	66 000	-21 000
Publication journal (diffusion)	3 436	3 169	267	OCDE (Madagascar)	5 000		5 000
Publicité, participation à manifestations				Agence Rhone Med. Corse (RW Kanyirabuki)		27 357	
Frais bancaires	-474	1 470	-1 944	Syndicat des Eaux Grenoble Alpes (RW Kanyirabuki)		11 724	-11 724
Autres frais (achats artisanat, repas malgache, internet, ..)	1 402	1 094	308				
TOTAL FRAIS APPEL A GENEROSITE DU PUBLIC	18 083	19 728	-1 645				

FRAIS GENERAUX						
Fonctionnement de l'Association	108 510	107 412	1 098	COLLECTIVITES LOCALES	0	0
Salaires +charges soc.+rbt SS+regul CP+gestion+ ss traitants, ..	72 527	76 726	-4 199			
Loyer et charges	4 805	5 052	-247			
EDF	1 497	458	1 039	MECENAT, ENTREPRISES, FONDATIONS	94 124	151 325
Fournitures et frais de bureau	470	989	-519			-57 201
Achat/location/entretien matériels (hors mat. informatiques)	3 645	2 429	1 216	Pernod Ricard (Viet Nam)		4 300
Achat + entretien de matériels informatiques	1 797	124	1 673	Fondation BEL (Nutricartes)		15 000
Achat + MAJ logiciels	1 810	1 226	584	Groupe G7 Rousselet (Nutricartes / Tchad - BF)	30 000	30 000
Entretien/ménage locaux	1 895	1 822	73	Association REVIVRE (Nutricartes)	20 000	10 000
Frais postaux	708	1 608	-900	Fondation DORA (Nutricartes / VN + Nutricartes)	10 000	20 000
Téléphone + Internet	1 293	2 028	-735	Charities Aid Foundation (Perou)		2 162
Docs, abonmts, colloques siège, journal officiel	257		257	Strand Cosmetics Europe (Madagascar)	3 000	
Assurance siège	979	954	25	Coline en Ré (Madagascar - Nutrition)	10 000	20 000
Voyages, déplacements, réceptions	2 819	1 321	1 498	Coline en Ré (Haiti Citernes)	1 200	10 000
Honoraires	9 475	7 980	1 495	Rotary Club IDF	500	
				One Line Giving Foundatio (Pérou)	1 972	
Frais fonctionnement Cherbourg		594	-594	Fondation Abbé Pierre (Rwanda Maisons)		9 000
Déplacements CHER - PAR pour réunions à Paris				Fondation DENIBAM (Burkina Faso - Balais Santé)		12 500
Frais fonctionnement Die	88	221	-133	Fondation MERIEUX (Burkina Faso)		5 000
Déplacements DIE - PAR pour réunions à Paris	306		306	Talents et Partage (Haiti)	4 000	4 000
Frais fonctionnement Durance	195	182	13	Diner THEOREME entreprises	1 500	8 890
Déplacements DUR - PAR pour réunions à Paris	788	567	221	La Guilde (Pérou)	723	
Frais fonctionnement Morbihan	0			La Guilde (FG)	724	
Déplacements MOR - PAR pour réunions à Paris	1 284	1 110	174	Wiseprofits (FG)	500	
Frais fonctionnement Montpellier	958	1 153	-195	Hausmann Gestion	10 000	
Déplacements MON - PAR pour réunions à Paris	914	805	109	Microdon - Reflexe Solidaire	5	473
Frais fonctionnement Isère						
Déplacements ISE - PAR pour réunions à Paris		63	-63			
			0	RECETTES EXCEPTIONNELLES	9 417	3 800
Frais exceptionnels	594	0	594	Manifestations diverses (concerts, repas, etc..)	3 752	1 300
Charges exceptionnelles	594			Réception fonds de l' Association Togo (de St Etienne)	1 350	2 500
Pertes de change, écart conversion		0		Fermeture compte KOREM	2 042	
				Retour d'un virement du Cameroun en 2013 (Hubert Tchamou)	2 273	
Frais divers et Autres	1 884	1 873	11			
Frais bancaires + financiers + taxes + impots	265	242	23	AUTRES RECETTES	17 921	10 607
Cotisations (organismes)	1 342	1 355	-13	Ventes artisanat local / cartes de vœux / divers	7 239	1 621
Formation	277	276	1	Intérêts Comptes d 'Epargne, produits financiers	2 105	216
Divers (dons, libéralités, médicaments, ...)				Nutricartes / vente et formation	7 617	7 770
				Vente matériels Balais Santé	960	1 000
TOTAL FRAIS GENERAUX	110 988	109 285	1 703			
SOUS TOTAL avant provisions	644 955	609 723	35 232	SOUS TOTAL avant provisions	558 248	679 986
Dotation prov. / Fonds dédiés		69 181	-69 181	Reprise sur Fonds dédiés	80 748	
						80 748
SOUS TOTAL	644 955	678 904	-33 949	SOUS TOTAL	638 996	679 986
Résultat créditeur		1 082	-1 082	Résultat débiteur	5 959	5 959
TOTAL	644 955	679 986		TOTAL	644 955	679 986